
64

Přílohy
Příloha 2: Zadání logické úlohy Rybářky

Nedávná mezinárodní souěž rybářek přinesla zajímavé výsledky i podívanou. Na prvních
čyřech mísech se umísly Indka, Finka, Filipínka a Peruánka. Každá z rybářek lovila při
souěži jiný druh ryb – okouny, resky, uňáky a makrely. Jména oněch čyř špičkových
rybářek jsou Ki, Pam, Lia, Mag.

1. Rybářka, kerá lovila uňáky nebyla první ani druhá.

2. První byla rybářka z Peru.

3. Pam skončila druhá.

4. Indka se jmenuje Mag.

5. Filipínka, kerá své úsilí zaměřila na resky, skončila čvrá.

6. Rybářka, na jejíž násrahy dojely makrely, se jmenuje Lia.

1. První cenu získala:

a) Pam

b) Mag

c) Ki

d) rybářka, co ulovila okouna, sice jeden kus, ale nevídaný

e) lovkyněmakrel

2. Chudáci uňáci skončili na alíři díky rybářce:

a) z Peru

b) z Finska

c) rybářce z Indie, kerá svou yziognomií připomínala delna

d) rybářce, kerá skončila druhá

e) é, na kerou volali „Lio“

3. Keré z následujících vrzení pla pro Ki ?

a) lovila resky

b) ulovila nevídaného okouna

c) je z Finska

d) pochází z Peru

e) skončila na řemmísě

4. Na předposledním mísě skončila

a) a rybářka , kerá chěla lovi okouny, ale chyla jen jediného

b) Lia

c) Filipínka

d) delní kráska z Indie

5. Keré z následujících vrzení je pravdivé ?

a) na makrely se zaměřila buď rybářka z Indie nebo Filipínka

b) Pam je nské národnos

c) Ki ani Lia neskončily jako poslední

d) Rybářka z Peru ješě nikdy nelovila okouny

e) Lia si ráda pochunává na pečených makrelách

6. Kerý z následujících seznamů uvádí (nikoliv nuně všechny) rybářky správně seřazené
podle jejich umísění od prvního po čvré míso?

a) Lia; Indka; a, co ulovila okouna

b) Finka, lovkyně uňáků; Mag

c) rybářka, co ulovila okouna ; indická delní kráska, Ki



Přílohy

Příloha 4: Logické myšlení

Bez něho nejsme schopni orienova se v prosředí, zrame schopnos vyzna se v sobě
samém. Logické myšlení je soubor zákonios myšlení a procesu poznání. Logické myšlení
je schopnos člověka pochopi vše, co nás obklopuje, a vzahy nebo rozdíly, keré exisují
mezi činy, objeky nebo pozorovaelnými aky, prosřednicvím analýzy, srovnání, absrakce
a předsavivos. U lidí se v děsví rozvíjejí pouze konkréní myšlenky. Během pubery
jsme však schopni vyvoři logické myšlení a neusále ho aplikova, abychom poskyli
řešení různých siuací, keré se vyskyují v každodenním živoě. Logické myšlení umožňuje
analyzova, porovnáva, určova a rozlišova objeky, hypoézy, posupy prosřednicvím
různých řešení, kerá vycházejí z předchozích zkušenos.

Příloha 5:

65

Příloha 3: Řešení logické úlohy Rybářky

Správné odpovědi: 1 e, 2 c , 3 a, 4 d, 5 b, 6 c


